苏州安洁科技股份有限公司                            关于“质量回报双提升”行动方案的公告

1

证券代码：002635         证券简称：安洁科技        公告编号：2025-001

苏州安洁科技股份有限公司

关于“质量回报双提升”行动方案的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

苏州安洁科技股份有限公司（以下简称“安洁科技”或“公司”）认真践行

中央政治局会议提出的“要活跃资本市场、提振投资者信心”及国务院常务会议

提出的“要大力提升上市公司质量和投资价值，要采取更加有力有效措施，着力

稳市场、稳信心”的指导思想，结合公司自身发展战略、经营情况及财务情况，

为增强投资者信心，维护全体股东利益，持续推动公司高质量发展，公司制定了

“质量回报双提升”行动方案，具体举措如下：

一、聚焦主业，坚持双轮驱动战略

公司主要服务于消费电子和新能源汽车行业，为客户提供提供精密功能件、

精密结构件及模组件生产服务和整体解决方案，产品主要用于智能手机、笔记本

电脑、平板电脑、一体机、虚拟现实（VR）/增强现实（AR）等消费电子产品及

新能源汽车。公司运用深度整合与战略管控能力，紧跟行业发展趋势，持续优化

客户结构，逐步实现 “消费电子+新能源汽车”双主营业务发展的产业发展格局，

为公司的长期稳定发展及业务规模的进一步扩大提供重要增长力量。

在消费电子业务领域，人工智能进一步赋能消费电子智能终端创新，驱动消

费电子业务持续成长。公司紧跟市场动态变化和新技术发展，不断加强核心产品

工艺研发的投入力度，加大高技术含量、高附加值产品的研发，完成工艺验证，

保持较好的订单交付水平。公司综合考虑行业发展趋势、市场需求状况、技术迭

代情况等因素，紧跟重点项目，为后续新业务量产做好充分准备。公司在消费电

子产品中进行折叠屏等新技术和新领域的拓展，促进公司多元化领域长足发展。

在新能源汽车业务领域，公司围绕新能源汽车核心客户积极布局，根据业务

需求布局海外工厂，逐步扩充产能，实现国内和国外共同发展，带动公司新能源

苏州安洁科技股份有限公司                            关于“质量回报双提升”行动方案的公告

2

汽车业务规模再上一个新台阶。公司持续拓展产品线，加速产品认证，持续进行

产品成本优化。公司加大市场开拓力度，积极对接国内外新能源汽车客户，持续

开发新业务，提升市场份额。公司切入新能源汽车大功率无线充电系统领域，深

度布局氢燃料电池零部件业务，实现公司在新能源汽车领域的产品线多元化。

二、坚持创新赋能，多维度提升核心竞争力

公司始终以自主创新、高质量发展为目标，重视对新材料、新技术、新产品

的研发，坚持从基础研究到试产到量产的创新实践路径。随着产业链协同合作的

进一步加深，公司深化产、学、研、用创新发展模式，坚持定位为“为客户提供

最佳解决方案”的企业，实现技术创新到顺利量产的高效转化和产业化。公司基

于自主创新的发展模式，建立了完备的创新管理体系，通过技术迭代，保持技术

持续领先性，提升产品创新进程；构建开发研发平台，持续拓展产业应用升级，

从而保障公司新技术、新产品实现产业化应用及量产。

在建立完善的研发体系基础上，公司培养了一支专业结构合理、研发经验丰

富、梯队建设完善的技术研发团队，能够针对研发、生产实践中的各项技术展开

深入研究和试验，具备多个研发项目同时进行的实力，能够快速响应客户对新产

品研发的需求，紧跟领先客户战略创新的步伐。

与此同时，公司高度重视信息智能系统的建设，实施自动化制造、设备智能

化管理以及生产过程的精细化管理，提高生产执行能力，实现公司生产效率优势

及快速反应能力，不断提升公司核心竞争力。

三、重视股东回报，重视投资者关系管理

公司一贯重视对股东的回报，在遵照相关法律法规等要求，结合公司实际发

展、未来发展规划等情况，坚持相对稳定的利润分配政策，通过现金分红、股份

回购等多种方式积极回报投资者，与投资者共享公司发展成果，同时重视投资者

关系管理。

（一）持续稳定分红，积极践行股东回报

公司坚持“以投资者为本”的发展理念，在追求自身发展的同时，高度重视

投资者的合理回报，建立持续、稳定、科学的回报规划与机制，引导投资者树立

苏州安洁科技股份有限公司                            关于“质量回报双提升”行动方案的公告

3

长期投资和理性投资理念。公司自上市以来累计分红 11.49 亿元，近三年（2021

年度-2023 年度）累计分红 4.7 亿元。未来，公司将继续根据所处发展阶段和符

合利润分配原则前提下，持续严格落实利润分配政策，统筹考虑公司发展、业绩

增长与股东回报的动态平衡，进一步推动公司的健康可持续发展。

（二）实施股份回购，提振市场信心

基于对公司未来持续稳定发展的信心和对公司价值的高度认可，增强投资者

对公司的信心，公司于 2018 年、2021 年、2023 年、2024 年分别发布了股份

回购方案，通过集中竞价交易方式已累计回购股份 41,442,370 股，累计回购金额

5.42 亿元，回购的股份均予以注销并减少注册资本，以实际行动维护了广大投资

者的利益。

（三）重视投资者关系管理

公司始终高度重视投资者关系管理，日常通过投资者交流会、来电接听、现

场接待调研、互动易平台等交流方式加强信息沟通，以多样化途径促进与投资者

的良性互动，提高公司经营管理的透明度，增强投资者对公司的了解和认同。

四、注重信息披露质量，强化规范运作，完善公司治理

（一）注重信息披露质量

公司始终严格按照《公司法》、《上市公司信息披露管理办法》等法律法规以及

《公司章程》、《信息披露事务管理制度》等规定的要求，真实、准确、完整、及时、

公平地披露公司信息。同时，公司注重信息披露的重要性、针对性，加强行业变化、

公司业务、风险因素等关键信息的披露。未来，公司将结合实际经营情况和发展特

点，高质量履行信息披露义务，持续优化经营信息披露方式，突出关键信息披露，

减少冗余信息披露。

（二）强化规范运作，完善公司治理

公司严格按照《公司法》、《证券法》、《上市公司治理准则》和《深圳证券交

易所股票上市规则》等法律法规的规章要求，制定并执行一系列内部治理制度，

设立由股东会、董事会及其专门委员会、监事会、经营管理层构成的完整治理机

构并规范履职行权，形成各个机构权责明晰、相互制约的关系。在独立董事制度

改革的背景下，公司逐步增强董事会的独立性和董事会运作的有效性，完善公司

苏州安洁科技股份有限公司                            关于“质量回报双提升”行动方案的公告

4

的内部控制机制和监督制衡机制。公司将根据中国证券监督管理委员会、深圳证

券交易所各项规章制度的修订和发布，自查并梳理公司制度，结合公司自身实际

情况调整并完善各项内容。

未来，公司将持续贯彻落实中央政治局会议和国务院常务会议的会议精神，

积极响应“质量回报双提升”专项行动，严格履行上市公司责任和义务，坚定执

行战略发展规划，全面深入推行规范化治理，优化内部控制管理，以提升公司发

展质量、加强股东投资回报为坚定目标，以良好的经营业绩为投资者创造持续的

投资回报，切实增强投资者的信心，共同促进资本市场健康发展。

特此公告。

苏州安洁科技股份有限公司董事会

二〇二五年一月十日